[image: image1.jpg]N

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

“НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ”

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________

188661, дер. Новое Девяткино, дом 57, оф. 83, Всеволожский район, Ленинградская область, тел./факс (812) 595-74-44, (813-70) 65-560

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2022 г.

№ 106/01-04
О подготовке и проведении командно -  штабных и тактико-специальных учений  на территории муниципального образования  «Новодевяткинское сельское поселение»
       В целях обеспечения своевременной подготовки и качественного проведения учения, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», законом Ленинградской области от 10 июля 2014 года № 48-оз «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области», Уставом муниципального образования
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовку и проведение тактико-специальных и командно-штабных учений на территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области проводить в соответствии с Планом основных мероприятий муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области.
2. Подготовку мероприятий по учениям проводить в соответствии с Методическими рекомендациями по подготовке и проведению учений, тренировок по гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах (утвержденных МЧС России 27.08. 2021 г.).
3. Основной целью считать:

а) обеспечение высокой готовности сил и средств сельского поселения к ликвидации ЧС;
4. Главными задачами считать:

а) совершенствование знаний и практических навыков по действиям в ЧС;

б) обучение грамотным действиям в непредвиденных условиях.
5. МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории» разработать и представить на утверждение план подготовки и план проведения КШУ и ТСУ, в срок до 30.07.2022 г.;
6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Поспелова А.Л.
Глава муниципального образования                                                           Д. А. Майоров